ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000

Telefax: (84) 3426-2261

Site: www.serranegra.rn.gov.br – licitacoes@serranegra.rn.gov.br

2ª PUBLICAÇÃO DE AVISO DE CIÊNCIA

(Abertura de Pesquisa Mercadológica, aquisição de licença para cessão de direito de uso de Sistemas)

 O Pesquisador Oficial do Município de Serra Negra do Norte/RN designado por meio da

portaria nº 0332/2017, no uso de suas atribuições legais, vem a público comunicar a abertura de

pesquisa mercadológica. A partir do dia 07 de fevereiro de 2019, estará disponível no site:

www.serranegra.rn.gov.br a planilha para a cotação de preços e termo de referência, cujo objeto será a

aquisição de licença para cessão de direito de uso de Sistemas de Orçamento, Finanças e

Contabilidade Pública, Licitação, Compras e Contratos, Recursos Humanos e Folha de

Pagamento, Patrimônio, Portal da Transparência, Protocolo Geral, Sistema de Tributação e

Arrecadação Municipal Integrado com Nota Fiscal Eletrônica e Portal do Contribuinte, Software

para Controle de Combustível e prestação de serviços técnicos especializados de manutenção

preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, onde poderão participar da cotação

todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da pesquisa. As propostas serão

recebidas até o dia 13 de fevereiro de 2019 às 12h00min através do e-mail oficial da Comissão

Permanente de Licitação: licitacoes@serranegra.rn.gov.br. As Propostas devem ser assinadas e

digitalizadas para a opção de envio por e-mail, bem como, protocoladas no setor de licitação na Rua

Senador José Bernardo, nº 110, centro, Serra Negra do Norte/RN, CEP: 59.318-000. Maiores

informações serão fornecidas pelos Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail:

licitacoes@serranegra.rn.gov.br.

a) Descrição dos serviços a serem prestados:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT

01

SISTEMA INTEGRADO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

PÚBLICA, LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS, RECURSOS HUMANOS E

FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,

PROTOCOLO GERAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,

EVOLUTIVA E ADAPTATIVA DOS SOFTWARES.

MÊS 11

02

SISTEMA DE TRIBUTACAO E ARRECADACAO MUNICIPAL INTEGRADO

COM NOTA FISCAL ELETRONICA E PORTAL DO CONTRIBUINTE

TOTALMENTE WEB E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,

EVOLUTIVA E ADAPTATIVA DO SOFTWARE.

MÊS 11

03

LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE COMBUSTÍVEL NA

WEB E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, EVOLUTIVA E ADAPTATIVA

DO SOFTWARE.

MÊS 11

Serra Negra do Norte/RN, 06 de fevereiro de 2019.

______________________________________________

Cayron Changllon Santos Sousa Araújo

Pesquisador Oficial

Portaria nº 0332/2017

http://www.serranegra.rn.gov.br/
mailto:licitacoes@serranegra.rn.gov.br.%20As
mailto:licitacoes@serranegra.rn.gov.br